
左用識別目印
（V溝）

夢屋ウルトラストロングハンドル
取 扱 説 明 書

《裏面もご覧ください》

ハンドルキャップ
固定ボルト
ボールベアリング（４×９×４）
座金
ハンドルノブ
ボールベアリング（５×９×３）
ハンドルシャフト組

■パーツリスト
番　号 部　品　名
1
2
3
4
5
6
7

固定ボルト （付属品）
リテーナ （付属品）
ハンドル固定ナット （付属品）
ハンドル固定ナット （付属品）
リールレンチ （付属品）

取扱説明書 （付属品）

番　号 部　品　名
21
22
23
24
25

TRST
※部品番号１、５、７についてはパーツでのご注文はできません。サービス課でのお預かり修理になります。
　お買い上げのお店までお預けください。

※部品内容について予告なく変更する場合があります。  （211104）_002

ハンドル固定ナットは
右ハンドルには右用、
左ハンドルには左用を
ご使用ください。

リテーナーがリテーナー固定
ボルトで固定できるよう、ハン
ドル固定ナットを締め付けてく
ださい。

■ハンドルの取り付け方法 【下図を参照して行ってください。】
※BH-2ハンドル取付け時、ハンドル固定ナットが締まりきらずに隙間・ガタが生じる場合は、
　別途ワッシャ（部品コード【72116074900】）が必要です。

❶ リール本体に標準装備されているハンドルを取り外します。
❷ 夢屋ハンドルを装着します。リテーナ等は夢屋付属のものをご使用ください。

■キャップを取り外される場合
１. ハンドルノブを手で押さえながら、
　 付属のハンドルノブレンチを使い、
　 ハンドルノブキャップをゆるめて取り外します。
2. ドライバーでノブ内部のボルトをゆるめて外します。
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ハンドルノブを
手で押さえる

48mm に対応しています。BH-1 B
（5ZW300000）

※2011年以降の製品に対応しています。
　なお、2011年以降の製品でも一部装
　着できない機種もございます。
　詳しくは製品ＨＰをご参照ください。
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047（211104）

●「夢屋」商品は限定生産です。万一、お買い求めになられた「夢屋」商品が使用不能となり、同じ商品の在庫がすでにない
　場合は、交換前の部品に戻して頂くことになりますので、交換した部品は大切に保管してください。
●「夢屋」商品は部品であるため、修理できない部分もございます。あらかじめご了承ください。

株 式 会 社 シ マ ノ 全 国 サ ー ビ ス ネ ッ ト

　　　　　　　 釣具事業部　 本　社 ： 〒590-8577 大阪府堺市堺区老松町3丁77番地
●商品の性能・スペック、カタログ、イベントやアフターサービスなどに関するお問い合わせ
フリーダイヤル　　　0120-861130（ハローイイサオ）をご利用ください。 
受付時間 ： AM9:00～12:00・PM1:00～5:00（土･日･祝日除く）
■シマノホームページ　アドレスは http://www.shimano.com です。
新製品情報・釣り情報など、フィッシングライフに役立つ、シマノならではのオリジナル情報を発信しています。
また、カタログのお申し込みも受け付けています。

株式会社シマノ　名古屋営業所
〒454-0012 愛知県名古屋市中川区尾頭橋2-6-21 TEL.（052）331-8666

株式会社シマノ　大阪営業所
〒590-8577 大阪府堺市堺区老松町3丁77番地 TEL.（072）223-3920

株式会社シマノ　中四国営業所
〒700-0941 岡山県岡山市南区青江6-6-18 TEL.（086）264-6100

株式会社シマノ　埼玉営業所
〒362-0043 埼玉県上尾市西宮下3-194-1 TEL.（048）772-6662

株式会社シマノ　東京営業所
〒143-0013 東京都大田区大森南1-17-17 TEL.（03）3744-5656

株式会社シマノ　九州営業所
〒841-0048 佐賀県鳥栖市藤木町4-6 TEL.（0942）83-1515

ハンドルキャップ
固定ボルト
ボールベアリング（４×９×４）
座金
ハンドルノブ
ボールベアリング（５×９×３）
ハンドルシャフト組

■パーツリスト
番　号 部　品　名
1
2
3
4
5
6
201

固定ボルト （付属品）
リテーナ （付属品）
ハンドル固定ナット （付属品）
ハンドル固定ナット （付属品）
リールレンチ （付属品）

取扱説明書 （付属品）

番　号 部　品　名
21
202
203
204
25

TRST
※部品番号１、５、201についてはパーツでのご注文はできません。サービス課でのお預かり修理になります。
　お買い上げのお店までお預けください。

※部品内容について予告なく変更する場合があります。  （210105）_001

55mm に対応しています。BH-2
（5ZW300001）
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